
 
 
 

Постановление 
администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 
от 07.05.2025 №515 

 
 
 
 

Об утверждении Порядка перемещения объектов, размещенных на 
территории городского округа «Город Йошкар-Ола» в нарушение 
требований, установленных муниципальными правовыми актами 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления               
в Российской Федерации», в целях обеспечения порядка на территории 
города Йошкар-Олы п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок перемещения объектов, размещенных на 
территории городского округа «Город «Йошкар-Ола» в нарушение 
требований, установленных муниципальными правовыми актами 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации городского округа «Город      
Йошкар-Ола» Шелудякову Л.Г. 
 
 
 
Временно 
исполняющий обязанности 
мэра города Йошкар-Олы                 А.Трудинов 

 
 


